СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередной пятнадцатой сессии

23.11.2016г                                           с. Ярково                                              №1

О согласовании проекта постановления Губернатора Новосибирской

области «Об установлении предельных (максимальных) индексов

 изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области

 на 2017 год» в части установления на 2017 год индекса по

муниципальному образованию Ярковский сельсовет

Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с разделом IV Основ формирования индексов изменения

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2014 № 400, Уставом Ярковского сельсовета Новосибирского района

новосибирской области, в целях организации электро-, тепло-, газо-,

водоснабжения населения и водоотведения, а также повышения надежности и

качества оказываемых населению коммунальных услуг на территории Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Ярковский Совет

депутатов

РЕШИЛ:

Согласовать проект постановления Губернатора Новосибирской области

«Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Новосибирской области на 2017 год» в части установления на 2017

год следующего индекса по муниципальному образованию  Ярковский сельсовет

Новосибирского района Новосибирской области

в размере, превышающем индекс изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги по Новосибирской области более чем на величину

предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям

Новосибирской области, установленную распоряжением Правительства

Российской Федерации от 01.11.2014 № 2222-р:

с 1 января по 30 июня 2017 года   ___0___;

с 1 июля по 31 декабря 2017 года ___10__.

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                          С.А.Гореликов

СОГЛАСОВАНО

                                     Председатель Совета депутатов Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

_________________________________ Г.И.Василенко

ПРОЕКТ

Утверждены

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от ______ 2016 №  ______

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Новосибирской области на 2017 год

№

п/п

Муниципальное образование Год Предельные

индексы

(в процентах)

 Новосибирский район

 Ярковский сельсовет с 1 января по 30 июня 2017 года 0

с 1 июля по 31 декабря 2017 года 10,0

Приложение

к постановлению Губернатора

Новосибирской области

от ____ 2016 №  ______

Обоснование величины установленных предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год

№

п/п

Муниципальное

образование

Обоснование величины установленных предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях (далее - предельные (максимальные) индексы)

  Новосибирский район

 Ярковский сельсовет Величина установленного на 2017 год предельного

(максимального) индекса рассчитана:

1) в соответствии с разделом III Основ формирования

индексов изменения размера платы граждан за коммунальные

услуги в Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской

Федерации»;

2) на основании следующих данных (значений и

параметров) и факторов, повлиявших на величину

установленного предельного (максимального) индекса:

а) набор коммунальных услуг и тип благоустройства,

которому соответствует значение предельного (максимального)

индекса: холодное водоснабжение, горячее водоснабжение,

водоотведение, отопление, электроснабжение, газоснабжение;

б) максимальные темпы изменения тарифов на

коммунальные услуги:

холодное водоснабжение 110,0%,

горячее водоснабжение 117,2%,

водоотведение 110,0%,

отопление 106,7%,

электроснабжение 103,1%,

газоснабжение 103,9%;

в) нормативы потребления коммунальных услуг,

установленные приказами департамента по тарифам

Новосибирской области:

от 15.08.2012 № 168-ЭЭ «Об утверждении нормативов

потребления коммунальной услуги по электроснабжению на

территории Новосибирской области»;

от 15.08.2012 № 169-Г «Об утверждении нормативов

потребления коммунальной услуги по газоснабжению на

территории Новосибирской области»;

от 16.08.2012 № 170-В «Об утверждении нормативов

потребления коммунальных услуг по холодному

водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на

территории Новосибирской области»;

от 15.06.2016 № 85-ТЭ «Об утверждении нормативов

потребления коммунальной услуги по отоплению на

территории Новосибирской области»;

г) численность населения, изменение размера платы за

коммунальные услуги в отношении которого равно

установленному предельному (максимальному) индексу: 1561

чел.;

д) доля населения, изменение размера платы за

коммунальные услуги в отношении которого равно

установленному предельному (максимальному) индексу, в

общей численности населения на территории муниципального

образования Новосибирской области 23,6% и в общей

численности населения на территории Новосибирской области

0,000565%.

е) факторы, указанные в подпунктах «а» - «г» пункта 46

Основ формирования индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в

Российской Федерации»;

3) на основании решения Совета депутатов Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от

«23» ноября 2016 года № 1 «О согласовании проекта

постановления Губернатора Новосибирской области об

установлении предельного (максимального) индекса изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальном образовании Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области на 2017 год в

размере, превышающем индекс изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по

Новосибирской области  более чем на величину предельно

допустимого отклонения по отдельным муниципальным

образованиям Новосибирской области».